



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月5日

上場会社名 株式会社博報堂DYホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 2433 URL <https://www.hakuhodody-holdings.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西山 泰央
 問合せ先責任者 (役職名) IRグループマネージャー (氏名) 原 大介 (TEL) 03 (6441) 9033
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け) (百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	176,222	3.8	3,016	19.4	3,037	4.6	△1,760	—
2026年3月期第1四半期	169,820	△15.2	2,527	△39.9	2,904	△56.5	△1,816	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 463百万円(—%) 2026年3月期第1四半期 △1,423百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	△4.90	—
2026年3月期第1四半期	△4.95	—

(注) 2026年3月期第1四半期及び2027年3月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	907,881	397,213	42.3
2026年3月期	1,081,132	402,516	36.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 383,866百万円 2026年3月期 389,128百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	16.00	—	16.00	32.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	16.00	—	16.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	910,000	5.7	46,700	4.5	47,000	2.0	26,000	55.0	72.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	363,902,636株	2026年3月期	363,902,636株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	4,870,596株	2026年3月期	4,870,596株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	359,032,040株	2026年3月期1Q	367,385,364株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な原因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料2ページ「1. (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。四半期決算補足説明資料は当社ホームページ(<https://www.hakuhodody-holdings.co.jp/>)に掲載しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	8
(重要な後発事象)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日、以下「当第1四半期」)における日本経済は、雇用・所得環境の改善に伴う個人消費の持ち直しと、AIおよび半導体向け需要等を背景とする設備投資の増加に牽引され、全体として緩やかな回復基調が続きました。一方、中東情勢の緊迫化を受けた資源価格の高騰や日銀の追加利上げによる金融市場の変動など、先行きへの不透明感が意識される状況で推移しました。このような中、国内広告市場(注1)は堅調な動きを見せており、前年の実績を上回る水準でスタートしました。

このような環境のもと、当社グループの当第1四半期の業績は、海外において、中東情勢の緊迫化における景気の不透明感の影響を受け伸び悩んだものの、国内においては新規顧客獲得と既存得意先拡大により広告需要を確実に取り込んだほか、株式会社デジタルホールディングスの新規連結効果もあり、売上高(注2)は3,642億97百万円(前年同期比7.5%増加)、収益は1,762億22百万円(同3.8%増加)、売上総利益は906億52百万円(同5.6%増加)、営業利益は30億16百万円(同19.4%増加)経常利益は30億37百万円(同4.6%増加)、親会社株主に帰属する四半期純損失は17億60百万円(前年同期は18億16百万円の純損失)で着地し、増収増益となりました。

国内・海外の状況は以下のとおりです。

国内事業においては、広告需要の回復を確実に取り込んだ結果、テレビが堅調に伸長し前年同期比7.3%増加、インターネットメディアは連結範囲拡大の影響があり、前年同期比17.0%増加と大きく伸長しました。得意先業種別(注3)では、「交通・レジャー」や「官公庁・団体」などが前年同期を下回ったものの、「情報・通信(前年同期比24.2%増加)」や「金融・保険(同19.7%増加)」が大きく伸長しました。これらの結果、売上高は3,190億21百万円(前年同期比8.4%増加)、売上総利益は672億54百万円(同8.5%増加)となりました。販売費及び一般管理費は連結範囲の異動等により増加したものの、増収によりこれを吸収し、営業利益は162億44百万円(同16.4%増加)となりました。

海外事業においては、北米地域においてトップラインが伸び悩んだことなどから、売上高は478億62百万円(前年同期比1.5%増加)、売上総利益は245億26百万円(同3.1%減少)となりました。結果として、営業損失は37億54百万円(前年同期は営業損失23億14百万円)と、赤字幅が拡大いたしました。

(注1)「サービス産業動態統計調査」(総務省)によります。

(注2)「売上高」は従前の会計基準に基づくものですが、財務諸表利用者にとって有用であると考えていることから、「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号2020年3月31日)等に準拠した開示ではないものの、自主的に開示しております。

(注3)当社の社内管理上の区分と集計によります。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,732億50百万円減少し、9,078億81百万円となりました。主な増減は、現金及び預金の減少873億81百万円、受取手形及び売掛金の減少953億98百万円、棚卸資産の増加68億76百万円、投資有価証券の増加21億24百万円であります。

負債は、前連結会計年度末に比べ1,679億47百万円減少し、5,106億68百万円となりました。主な増減は、支払手形及び買掛金の減少547億28百万円、賞与引当金の減少289億円、預り金の減少490億43百万円であります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ53億3百万円減少し、3,972億13百万円となりました。主な増減は、利益剰余金の減少75億25百万円、その他有価証券評価差額金の増加18億32百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

現時点で、連結業績予想の見直しは行っておりません。

(注) 業績予想につきましては、当社が現時点で合理的と判断する一定の条件に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	238,960	151,579
受取手形及び売掛金	424,811	329,412
有価証券	6,684	6,689
棚卸資産	22,600	29,476
短期貸付金	840	899
その他	50,072	53,893
貸倒引当金	△1,008	△797
流動資産合計	742,959	571,153
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	44,184	44,780
減価償却累計額	△23,436	△23,633
建物及び構築物（純額）	20,747	21,146
土地	9,520	9,435
その他	56,841	56,799
減価償却累計額	△34,241	△33,717
その他（純額）	22,600	23,082
有形固定資産合計	52,867	53,664
無形固定資産		
ソフトウェア	26,301	26,164
のれん	49,805	48,158
その他	15,882	15,341
無形固定資産合計	91,990	89,664
投資その他の資産		
投資有価証券	139,796	141,921
長期貸付金	504	503
退職給付に係る資産	10,949	10,973
繰延税金資産	11,468	10,417
その他	33,124	32,236
貸倒引当金	△2,529	△2,652
投資その他の資産合計	193,314	193,400
固定資産合計	338,172	336,728
資産合計	1,081,132	907,881

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月30 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	270,819	216,091
短期借入金	7,170	6,137
1年内返済予定の長期借入金	22,985	23,010
未払費用	26,237	27,971
未払法人税等	14,051	2,542
賞与引当金	36,383	7,483
役員賞与引当金	1,279	760
預り金	79,454	30,411
その他	77,424	50,984
流動負債合計	535,806	365,392
固定負債		
社債	30,000	30,000
長期借入金	65,323	65,288
繰延税金負債	11,144	13,708
役員退職慰労引当金	516	492
退職給付に係る負債	11,863	11,673
その他	23,961	24,112
固定負債合計	142,808	145,275
負債合計	678,615	510,668
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,790	10,790
利益剰余金	321,110	313,585
自己株式	△4,864	△4,864
株主資本合計	327,036	319,511
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35,940	37,772
繰延ヘッジ損益	△5	-
為替換算調整勘定	25,970	26,339
退職給付に係る調整累計額	187	242
その他の包括利益累計額合計	62,091	64,354
新株予約権	2	2
非支配株主持分	13,385	13,344
純資産合計	402,516	397,213
負債純資産合計	1,081,132	907,881

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
収益	169,820	176,222
売上原価	84,004	85,569
売上総利益	85,815	90,652
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	38,671	40,531
退職給付費用	1,968	2,002
賞与引当金繰入額	4,501	4,336
役員退職慰労引当金繰入額	88	29
役員賞与引当金繰入額	243	251
のれん償却額	2,817	2,623
貸倒引当金繰入額	7	△22
その他	34,989	37,883
販売費及び一般管理費合計	83,288	87,636
営業利益	2,527	3,016
営業外収益		
受取利息	163	150
受取配当金	1,052	1,286
為替差益	-	125
投資事業組合運用益	196	-
その他	424	305
営業外収益合計	1,837	1,867
営業外費用		
支払利息	323	411
為替差損	530	-
持分法による投資損失	277	142
投資事業組合運用損	-	1,095
その他	329	197
営業外費用合計	1,460	1,847
経常利益	2,904	3,037
特別利益		
固定資産売却益	13	48
投資有価証券売却益	127	3
関係会社株式売却益	149	1
持分変動利益	-	35
その他	7	2
特別利益合計	298	90
特別損失		
特別退職金	330	240
固定資産除却損	404	74
減損損失	14	-
投資有価証券評価損	1	148
その他	208	364
特別損失合計	959	828
税金等調整前四半期純利益	2,243	2,299
法人税、住民税及び事業税	1,094	1,318
法人税等調整額	2,770	2,608
法人税等合計	3,865	3,926
四半期純損失(△)	△1,622	△1,626
非支配株主に帰属する四半期純利益	194	133
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,816	△1,760

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純損失(△)	△1,622	△1,626
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,382	1,908
為替換算調整勘定	△5,474	315
退職給付に係る調整額	176	54
持分法適用会社に対する持分相当額	113	△188
その他の包括利益合計	198	2,090
四半期包括利益	△1,423	463
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,573	540
非支配株主に係る四半期包括利益	149	△76

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	4,029百万円	4,445百万円
のれんの償却額	2,817百万円	2,623百万円

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間において、当社及び当社の連結子会社は、新聞、雑誌、ラジオ、テレビ、デジタルメディア等各種媒体における広告業務の取り扱い、及び広告表現に関する企画、制作並びにマーケティング、PR等のサービスの提供を主たる業務としており、事業を集約し単一セグメントとしているため記載を省略しております。

<参考情報>

I. 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)における地域別の業績及び海外収益の状況は、以下のとおりです。

i. 地域別の業績

(単位: 百万円)

	日本	海外	計	消去 又は全社	連結
収益					
(1) 外部顧客からの収益	123,574	46,245	169,820	—	169,820
(2) セグメント間の内部 収益又は振替高	1,574	911	2,485	(2,485)	—
計	125,148	47,156	172,305	(2,485)	169,820
売上総利益	61,983	25,310	87,294	(1,479)	85,815
営業利益又は営業損失(△)	13,951	△2,314	11,637	(9,109)	2,527

ii. 海外収益

(1) 海外収益(百万円)	48,838
(2) 連結収益(百万円)	169,820
(3) 連結収益に占める海外収益の割合(%)	28.8

(注) 「海外」に区分される主な国又は地域

アメリカ、カナダ、ドイツ、イギリス、フランス、トルコ、中国、台湾、韓国、タイ、マレーシア、シンガポール、ベトナム、フィリピン、インド、オーストラリア

Ⅱ．当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)における地域別の業績及び海外収益の状況は、以下のとおりです。

i．地域別の業績

(単位：百万円)

	日本	海外	計	消去 又は全社	連結
収益					
(1) 外部顧客からの収益	129,505	46,717	176,222	—	176,222
(2) セグメント間の内部 収益又は振替高	1,424	1,145	2,570	(2,570)	—
計	130,929	47,862	178,792	(2,570)	176,222
売上総利益	67,254	24,526	91,781	(1,128)	90,652
営業利益又は営業損失(△)	16,244	△3,754	12,490	(9,473)	3,016

ii．海外収益

(1) 海外収益(百万円)	51,665
(2) 連結収益(百万円)	176,222
(3) 連結収益に占める海外収益の割合(%)	29.3

(注) 「海外」に区分される主な国又は地域

アメリカ、カナダ、ドイツ、イギリス、フランス、トルコ、中国、台湾、韓国、タイ、マレーシア、シンガポール、ベトナム、フィリピン、インド、オーストラリア

(重要な後発事象)

該当事項はありません。